
      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

1 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

Presiede il PRESIDENTE Marinelli 
 

Svolge le funzioni di Segretaria la dirigente del Servizio Affari legislativi e coordinamento Commissioni assembleari, 
Moroni 
 
Il 18 settembre 2023, alle ore 11:45, si è riunita la I Commissione assembleare permanente, convocata dal 
Presidente della Commissione medesima (agli atti prot. n. 6321), presso la sala Grifantini (3.33), al terzo piano 
del Palazzo delle Marche, in Piazza Cavour 23 ad Ancona.  
 
Partecipano alla seduta, ai sensi del comma 5 dell’articolo 29 del Regolamento interno, la dirigente del Settore 
Istruzione, innovazione sociale e sport e il responsabile della Posizione organizzativa Università e diritto allo 
studio. 
 
Il Presidente, constatato che, a norma dell’articolo 27 del Regolamento interno, la Commissione è stata 
regolarmente convocata e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28 del medesimo Regolamento, è in numero 
legale, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Approvazione del processo verbale della seduta precedente 

 
Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale, 
pone in votazione il processo verbale della seduta n. 133 del 24 luglio 2023. 

 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Nomine: Predeterminazione, ai sensi dell’articolo 4 della legge regionale 5 agosto 1996, n. 34, dei requisiti 
professionali e di esperienza minimi necessari all'espletamento degli incarichi conseguenti alle nomine o 
designazioni che gli organi statutari della Regione devono effettuare nell'anno 2024 
 
Il Presidente apre la discussione generale. 
 
Intervengono i Consiglieri Ciccioli, Elezi, Biancani, Cesetti  e Assenti. 
 
Conclusa la discussione, il Presidente, previa verifica del numero legale, pone in votazione la seguente proposta 
di deliberazione: 

“LA I COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

VISTI l’articolo 4 della legge regionale 5 agosto 1996, n. 34 (Norme per le nomine e designazioni di spettanza 
della Regione) e l’elenco delle nomine e designazioni da effettuarsi nel corso dell’anno 2024 ad opera degli 
organi statutari della Regione, allegato alla nota del dirigente del Settore Affari generali, politiche integrate di 
sicurezza ed enti locali, acquisita agli atti con protocollo n. 4915 del 10 luglio 2023, come integrato con la nota 
del medesimo dirigente acquisita agli atti con protocollo n. 5975 del 31 agosto 2023; 

VISTI, inoltre: 
- la legge regionale 3 giugno 2003, n. 10 (Intervento regionale in favore dell'Associazione per la formazione al 

giornalismo) e l’articolo 10 dello Statuto dell'Associazione per la formazione al giornalismo;  
- l’articolo 9 dello Statuto dell’Azienda Speciale della Camera di commercio delle Marche per il settore 

agroalimentare LINFA, gli articoli 73 e 74 del decreto del Presidente della Repubblica 2 novembre 2005, n. 
254 (Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio), 
l'articolo 17 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura);  

- l'articolo 18 della legge regionale 5 gennaio 1995, n. 7 (Norme per la protezione della fauna selvatica e per 
la tutela dell'equilibrio ambientale e disciplina dell'attività venatoria) e il comma 10 dell’articolo 14 della legge 
11 febbraio 1992, n. 157 (Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio);  



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

2 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

- la legge regionale 2 agosto 2013, n. 27 (Approvazione dell'intesa tra le Regioni Emilia-Romagna e Marche 
concernente l'istituzione del Parco Interregionale del Sasso Simone e Simoncello) e l'articolo 7 dello Statuto 
dell’Ente Parco interregionale del Sasso Simone e Simoncello;  

- la legge regionale 9 dicembre 2005, n. 29 (Società per la valorizzazione del patrimonio immobiliare 
regionale), l'articolo 12 dello Statuto dell’Immobiliare Regione Marche S.r.l. (IRMA) e il primo comma 
dell'articolo 2409 bis del Codice Civile, ai sensi del quale la revisione legale dei conti sulla società è esercitata 
da un revisore legale dei conti o da una società di revisione legale iscritti nell'apposito registro;  

- l'articolo 16 dello Statuto dell'Associazione marchigiana attività teatrali (AMAT), ai sensi del quale il Collegio 
dei revisori dei conti dell'AMAT è costituito da tre componenti effettivi, scelti tra persone iscritte nel Registro 
dei Revisori Contabili;  

- l'articolo 322 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66 (Codice dell'ordinamento militare);  
- l’articolo 15 della legge 23 marzo 2001, n. 93 (Disposizioni in campo ambientale), il decreto del Ministero 

dell'Ambiente e della tutela del territorio 20 aprile 2005 (Istituzione del parco museo minerario delle miniere 
di zolfo delle Marche) e gli articoli 11, 12 e 13 dello Statuto del Consorzio del Parco Museo Minerario delle 
miniere di zolfo delle Marche;  

- l’articolo 9 dell’Accordo tra la regione Umbria e la regione Marche concernente il riordino dell’Istituto 
Zooprofilattico sperimentale dell’Umbria e delle Marche (IZSUM) allegato alla legge regionale 25 novembre 
2013, n. 40 (Approvazione dell'intesa tra la Regione Umbria e la Regione Marche concernente il riordino 
dell'Istituto zooprofilattico sperimentale dell'Umbria e delle Marche), ai sensi del quale i componenti del 
collegio dei revisori dei conti dell'IZSUM designati dalle Regioni sono scelti fra gli iscritti nel registro di cui ai 
decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali 
dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE; e che abroga la 
direttiva 84/253/GEE), l'articolo 11 del decreto legislativo 28 giugno 2012, n. 106 (Riorganizzazione degli enti 
vigilati dal Ministero della salute, a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183) e l'articolo 12 
dello Statuto dell’IZSUM;  

- l'articolo 8 della legge regionale 2 settembre 1997, n. 60 (Istituzione dell'agenzia regionale per la protezione 
ambientale delle Marche), ai sensi del quale il Collegio dei revisori dell'ARPAM è composto da tre membri 
iscritti al registro dei revisori contabili previsto dal decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 88 (Attuazione della 
direttiva n. 84/253/CEE relativa all'abilitazione delle persone incaricate del controllo di legge dei documenti 
contabili);  

- la legge regionale 6 agosto 2021, n. 24 (Disposizioni per la Società “Sviluppo Europa Marche s.r.l. (SVEM 
s.r.l.)") e l'articolo 24 dello Statuto di SVEM S.r.l.;  

- l'articolo 28 della legge regionale 8 agosto 2022, n. 19 (Organizzazione del servizio sanitario regionale), 
l'articolo 4 del decreto legislativo 21 dicembre 1999, n. 517 (Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario 
nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419) e l'articolo 3 ter del 
decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421), ai sensi del quale i componenti del Collegio dei revisori 
dei conti degli enti sanitari sono scelti tra gli iscritti nel registro dei revisori contabili istituito presso il Ministero 
di grazia e giustizia, ovvero  tra  i  funzionari del  Ministero  del  tesoro,  del  bilancio  e  della  programmazione 
economica che abbiano esercitato per almeno tre anni le  funzioni  di revisori dei conti o di componenti dei 
collegi sindacali; 

RILEVATO che: 
- il Registro dei revisori legali istituito presso il Ministero dell'Economia e delle finanze, ai sensi del decreto 

legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti 
annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 
84/253/CEE) ha sostituito il Registro dei revisori contabili istituito presso il Ministero di Grazia e giustizia; 

- nella normativa istitutiva dei vari incarichi relativi alle nomine o alle designazioni in oggetto in alcuni casi manca 
la definizione dei requisiti professionali e di esperienza minimi necessari all'espletamento degli incarichi stessi 
ed in altri tale definizione è insufficiente; 

DELIBERA 

- di determinare, ai sensi dell’articolo 4 della legge regionale n. 34/1996, i requisiti professionali e di esperienza 
minimi necessari all'espletamento degli incarichi conseguenti alle nomine o designazioni che gli organi statutari 
della Regione devono effettuare nell'anno 2024 come riportati nella seguente tabella:  

 



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

3 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

ENTE ORGANO CARICA REQUISITI 

Associazione per la 
formazione al giornalismo 

Consiglio di 
presidenza 

2 componenti Possesso dei seguenti requisiti: 
1) diploma di laurea magistrale o 

laurea specialistica o diploma di 
laurea del vecchio ordinamento; 

2) esperienza nel settore 
dell'informazione o della 
comunicazione nei suoi aspetti 
culturali, giuridici, economici e 
tecnologici 

Azienda Speciale della 
Camera di commercio delle 
Marche per il settore 
agroalimentare LINFA  
(Ex Azienda Speciale della 
CCIAA Piceno 
Promozione) 

Collegio dei revisori 
dei conti 

1 revisore legale 
effettivo  

Iscrizione nel registro dei revisori 
legali 

Ambito territoriale di caccia 
di Ascoli Piceno (ATC AP) 

Comitato di gestione 
 

1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
1) diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado (cinque anni); 
2) specifica esperienza in almeno 

uno dei settori di competenza 
degli ambiti territoriali di caccia 

Ambito territoriale di caccia 
di Ancona 1 (ATC AN1) 

Comitato di gestione 1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
1) diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado (cinque anni); 
2) specifica esperienza in almeno 

uno dei settori di competenza 
degli ambiti territoriali di caccia 

Ente Parco interregionale 
Sasso Simone e 
Simoncello 

Comunità del Parco 1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
1) laurea almeno triennale oppure 

diploma di istruzione secondaria 
di secondo grado (cinque anni) ad 
indirizzo agrario o equivalente; 

2) specifica esperienza in materia di 
tutela, valorizzazione e gestione 
del patrimonio ambientale e 
paesaggistico o di pianificazione 
territoriale, oppure in 
amministrazione o direzione di 
enti locali e di enti parco 

Immobiliare Regione 
Marche Srl (IRMA) 
in liquidazione dal 2018 

Revisore unico Revisore unico Iscrizione nel registro dei revisori 
legali 

Ambito territoriale di caccia 
di Fermo (ATC FM) 

Comitato di gestione 1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
1) diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado (cinque anni); 
2) specifica esperienza in almeno 

uno dei settori di competenza 
degli ambiti territoriali di caccia 

Ambito territoriale di caccia 
di Pesaro 2 (ATC PS 2) 

Comitato di gestione 
 

1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
3) diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado (cinque anni); 
4) specifica esperienza in almeno 

uno dei settori di competenza 
degli ambiti territoriali di caccia 



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

4 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

Associazione marchigiana 
attività teatrali (AMAT) 

Collegio dei revisori 
dei conti 

1 componente 
con funzioni di 
Presidente  

Iscrizione nel registro dei revisori 
legali 

Ambito territoriale di caccia 
Macerata 1 (ATC MC 1) 

Comitato di gestione 
 

1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
1) diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado (cinque anni); 
2) specifica esperienza in almeno 

uno dei settori di competenza 
degli ambiti territoriali di caccia 

Marina Militare (Ufficio 
Infrastrutture del Comando 
in capo del Dipartimento 
M.M.  dello Adriatico) 

Comitato misto 
paritetico di reciproca 
consultazione per le 
servitù militari 

7 componenti ef-
fettivi 
7 componenti 
supplenti 

Possesso dei seguenti requisiti: 
1) laurea almeno triennale; 
2) esperienza nelle materie attinenti 

ai compiti del Comitato oppure 
iscrizione all'albo degli ingegneri, 
degli architetti o dei geometri 

Consorzio del Parco Museo 
Minerario delle miniere di 
zolfo delle Marche 

Consiglio direttivo 1 componente Possesso dei seguenti requisiti: 
1) diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado (cinque anni): 
2) esperienza in uno o più dei 

seguenti settori connessi 
all'attività mineraria: ambientale, 
scientifico, tecnologico, culturale, 
formativo o turistico oppure nella 
gestione di strutture museali o 
dirigente, nei settori citati, di 
aziende o enti pubblici 

Istituto zooprofilattico 
sperimentale dell’Umbria e 
delle Marche “Togo Rosati” 

Collegio dei revisori 
dei conti 

1 componente Iscrizione nel registro dei revisori 
legali 

Agenzia per la protezione 
ambientale delle Marche 
(ARPAM) 

Revisore unico Revisore unico Iscrizione nel registro dei revisori 
legali 

Sviluppo Marche Europa 
S.r.l. (SVEM) 

Revisore monocratico Revisore 
monocratico 

Iscrizione nel registro dei revisori 
legali 

Azienda Ospedaliero 
universitaria delle Marche 

Collegio Sindacale 1 componente Iscrizione nel Registro dei revisori 
legali, ovvero funzionari del Ministero 
del Tesoro, bilancio e 
programmazione economica che 
abbiano esercitato per almeno tre 
anni le funzioni di revisori dei conti o 
di componenti dei collegi sindacali 

 
- di demandare al Servizio Affari legislativi e coordinamento Commissioni assembleari l’adozione degli atti 

conseguenti alla presente deliberazione.” 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di atto amministrativo n. 49/23 “Piano regionale per il diritto allo studio per il triennio 2023-2026. 
Anni accademici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 - Legge Regionale 20 febbraio 2017, n. 4, art. 5“, Esame 
pareri CAL e CREL  
 
La dirigente del Settore Istruzione, innovazione sociale e sport e il responsabile della Posizione organizzativa  
Università e d iritto allo studio illustrano la proposta. 
 
Il Presidente apre la discussione generale.    
 



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

5 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

Intervengono, oltre al Presidente, i Consiglieri Ciccioli, Elezi, Biancani, Cesetti e Assenti. 
 
Conclusi gli interventi il Presidente comunica il parere favorevole del CAL e il parere favorevole con condizione 
del CREL. 
 
Il Presidente, propone di modificare la proposta seguendo quanto indicato nel parere del CREL, e previa verifica 
del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione il testo della 
proposta di atto amministrativo n. 49/23 come modificato. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 178/23 “Incentivi alla circolazione dei crediti fiscali” 
Proposta di legge n. 207/23 “Promozione e gestione della circolazione dei crediti fiscali per l'efficientamento 
energetico del patrimonio edilizio nelle Marche” 
Abbinate ai sensi dell’articolo 89 del Regolamento interno. Relatrici Marcozzi e Ruggeri 
 
Il Presidente apre la discussione generale chiedendo ai commissari, ai sensi del comma 3 dell’articolo 89 del 
Regolamento interno, se procedere alla scelta di un testo base o alla redazione di un testo unificato.  
 
La Consigliera Ruggeri chiede di optare per la scelta di un testo base, da individuare nella proposta di legge n. 
178/23 “Incentivi alla circolazione dei crediti fiscali” di cui lei stessa è firmataria, che è stata presentata molto 
prima della proposta di legge n. 207/23 “Promozione e gestione della circolazione dei crediti fiscali per 
l'efficientamento energetico del patrimonio edilizio nelle Marche.  
 
Il Presidente pone in votazione la proposta della Consigliera Ruggeri. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Consigliere Ciccioli chiede che nella prossima seduta in cui si discuterà della proposta, siano invitati a 
partecipare i tecnici del Servizio legislativo della Giunta regionale. 
 
Il Presidente pone in votazione la proposta la proposta di rinviare la discussione ad una successiva seduta. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 210/23 “Disposizioni per contrastare lo spopolamento dei piccoli Comuni montani e 
rivitalizzare il tessuto economico, sociale e istituzionale delle comunità di montagna”, Nomina relatori 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare il Consigliere Ciccioli quale relatore di maggioranza e il Consigliere 
Cesetti quale relatore di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Consigliere Ciccioli chiede che la proposta venga abbinata alle proposte di legge n.  104/22 “misure di sostegno 
alle giovani coppie per l’acquisto della prima casa nei piccoli comuni Marchigiani delle aree interne e del cratere 
sismico” e n. 109/22 “Interventi per promuovere l’insediamento nei piccoli comuni delle Marche di rinascita 
abitativa” già discusse in Commissione in precedenti sedute e su cui si era decisa la redazione di un testo 
unificato. 
 
Il Presidente pone ai voti la proposta del Consigliere Ciccioli. 
 
La Commissione approva all’unanimità 
 



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

6 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 211/23 “Riconoscimento della Città di Filottrano come Città della sartoria artigianale”, 
Nomina relatori 
  
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare la Consigliera Elezi quale relatrice di maggioranza e il Consigliere 
Cesetti quale relatore di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 213/23 “Modifiche alla legge regionale 4 settembre 1992, n. 42 (Norme in materia di 
assistenza scolastica del diritto allo studio)”, Nomina relatori 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare il Consigliere Ausili quale relatore di maggioranza e la consigliera 
Ruggeri quale relatrice di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 214/23 “Celebrazioni del centenario della nascita di Sergio Anselmi (1924-2024)”, Nomina 
relatori 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare il Consigliere Ciccioli quale relatore di maggioranza e il  Consigliere 
Mangialardi quale relatore di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 215/23 “Interventi a sostegno dei carnevali storici”, Nomina relatori 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare il Consigliere Assenti quale relatore di maggioranza e la Consigliera 
Ruggeri quale relatrice di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente comunica inoltre che risulta giacente in commissione la proposta di legge n. 181 “Sostegno ai 
carnevali storici” avente argomento analogo per cui propone l’abbinamento individuando nella proposta n. 
215/23 della Giunta regionale il testo base come da comma 3 dell’articolo 89 del Regolamento interno. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di legge n. 219/23 “Disposizioni per l'istituzione delle palestre e percorsi della salute”, Nomina relatori 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare la Consigliera Elezi quale relatrice di maggioranza e la Consigliera 
Casini quale relatrice di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

7 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Proposta di atto amministrativo n. 55/23 “D.Lgs. n. 118/2011, art. 11-bis - Bilancio consolidato della Regione 
Marche per l'anno 2022”, Nomina relatori 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione la proposta di nominare la Consigliera Marcozzi quale relatrice di maggioranza e la Consigliera 
Ruggeri quale relatrice di minoranza. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
Varie ed eventuali 
 
Il Presidente comunica che mercoledi 20 p.v. alle ore 13:00 sarà convocata una Commissione urgente con la 
presenza dell’Assessore al Bilancio Brandoni che illustrerà la proposta di legge di assestamento del bilancio 
2023 – 2025. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:05. 

    
         La segretaria       Il Presidente 
         Elisa Moroni                        Renzo Marinelli 

 
 
   
        
 
 
 
 
 



      
    
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 SETTEMBRE 2023 N. 134 

8 
 

 
I Commissione assembleare permanente 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio 
 

 


		2023-10-11T09:24:19+0200
	RENZO MARINELLI


		2023-10-12T14:03:15+0000
	Elisa Moroni




